【問合せ】青森市総務部危機管理課 担当：主査 大宮、主幹 伊藤

TEL：017-734-5059 FAX：017-734-5061

令和 7年 8月 19 日

青森市総務部危機管理課長

災害時における物資供給に関する協定を締結します

青森市では、災害時における公民連携の取組として、災害時応援協定の締結により、民間企業

や団体等から、災害時に人的・物的支援について協力いただくこととしています。

このたび、株式会社ユニバース様と災害時等における物資供給に関する協定を締結することと

なりましたので、取材・報道をお願いします。

日時

令和 7年 8月 21 日（木）午後 1時 00 分～1時 15 分

場所

青森市役所本庁舎 2階 庁議室

出席者

株式会社ユニバース

取締役 店舗運営本部長  起田 幸仁（おきた ゆきひと）様

店舗運営部 青森・弘前エリアマネジャー  立崎 亘（たちざき わたる）様

管理本部 総務部長    中野 弘達（なかの ひろたつ）様

その他

青森市内に地震、風水害等の災害が発生、及び、大規模な感染症が発生し、又は発生するおそ

れがある場合において、被災者支援等に必要な物資を提供いただくため、協定を締結する。